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Jeg vil indlede med at takke jer for at have vist jeres tillid til mig i valget 

som formand for Yngre nuklearmedicinere ved sidste års 

generalforsamling. Det er nogle store sko, som skal udfyldes efter 

Camillas kæmpe arbejde de foregående fire år.  

Året har budt på en lang række bestyrelsesmøder – både i Yngre 

nuklearmedicineres bestyrelse og i DSKFNM hovedbestyrelsen, hvor jeg 

som formand for Yngre nuklearmedicinere sidder med som 

bestyrelsesmedlem. Arbejdet i DSKFNM indebærer bl.a. stillingtagen til en 

perlerække af diverse høringssvar, et bekymringsbrev vedr. ændring af 

EUX-uddannelsen (som er adgangsgivende for bioanalytikeruddannelsen) 

samt ikke mindst planlægning af Årsmødet her i København - i tillæg til en 

masse andre spændende opgaver. De interesserede kan dykke ned i 

forperson Camilla Hoffs beretning for yderligere detaljer om, hvad der er 

foregået i årets løb i DSKFNM bestyrelsen. 

Bestyrelsen for Yngre nuklearmedicinere konstitueredes ved et online 

møde i januar. Vi har herefter fulgt op med et fysisk møde i Odense i juni 

og senest endnu et onlinemøde i starten af september. Vi har i 

bestyrelsen valgt at opjustere brugen af onlinemøder for at undgå unødig 

transporttid og -omkostninger. Samtidig mener vi, det er vigtigt at holde 

fast i fysiske møder. En vigtig del af bestyrelsesarbejdet er nemlig sparring 

og ideudvekslingen på tværs landet, som ofte sker i de uformelle dele af 

møderne, når vi er samlet. Vi er heldigvis bredt repræsenteret med 

bestyrelsesmedlemmer fra hele landet, hvilket er en klar force, når vi skal 

have et godt indblik i, hvad der rører sig på de forskellige afdelinger. Der 

er i år ledige poster, så vi håber at nogle gode kandidater melder sig til 

bestyrelsesarbejdet.   



Vi har i løbet af året bl.a. diskuteret regionale forskelle i kursusopbygning 

og afdelingsledelsernes opbakning til forberedelsestid til 

hoveduddannelseskurserne – særligt isotopkurset, hvor vi har opfattelse 

af, at både sværhedsgrad og forberedelsestid er væsentligt mere 

udfordrende i vest end i øst. Bestyrelsen vil via repræsentant i 

kursusudvalget bringe dette videre på deres møde i efteråret 2025. 

Vi har i bestyrelsen forsat valgt at udskyde navneændring fra YNK til der 

er afklaring på, hvad (om) Yngre læger ændrer deres navn til, så vi evt. 

kan tilpasse brugen af ”yngre” i vores eget navn. I lighed med tidligere år 

har vi valgt at deltage med nuklearmedicinske quizspørgsmål til 

Diagnostisk Årsmøde (som primært er målrettet radiologer). Vi får god 

respons på spørgsmålene og vurderer samtidig, at det er en 

lavthængende frugt ift. at gøre reklame for vores selskab blandt 

radiologerne.  

Traditionen tro har der været afholdt Introkursus del 1 og 2 i hhv. 

København og Århus – en stor tak til Sannia og Anne for at stå for 

planlægning af kurset og til foredragsholderne, der troligt stiller op og 

hjælper med at uddanne den kommende generation af 

nuklearmedicinere. Der er fortsat bred opbakning til kurset på tværs af 

landet, og vi ser frem til næste kursusrunde i Århus til november – så husk 

at opfordre jeres introlæger til at melde sig til. 

En stor del af bestyrelsesarbejdet i Yngre nuklearmedicinere er 

planlægningen af abstractkonkurrencen til Årsmødet. Vi har i år modtaget 

17 abstracts, hvoraf 6 er udvalgt til foredrag og de resterende 11 til 

posters. Det er væsentlig færre end sidste år (hvor der var 33 abstracs), så 

vi håber på at komme stærkt igen i Odense til næste år. Bestyrelsen 

minder om, at der er ikke-uvæsentlige pengepræmier på spil (foruden 

fantastiske rosetter ☺) – både i foredrags- og posterkonkurrencen. 

Som bekendt udvælger bestyrelsen (efter indstilling) også en evt. 

modtager af Scintillatorprisen til en person, som har gjort en særlig 



indsats for uddannelse og vejledning indenfor specialet. Bestyrelsen har 

med glæde modtaget en indstilling af en person, som vi finder fuldt ud 

værdig til at modtage prisen. I kan glæde jer til at vinderen afsløres under 

festmiddagen. Vi har diskuteret om fundatsen for modtagelsen skal 

udvides til andre områder end uddannelse og vejledning – vi vil forsætte 

denne diskussion i det kommende år. 

Der er desuden i år er kommet et forslag fra Ronan Berg om oprettelsen 

af en artikelpris til en uddannelseslæge i specialet, som har publiceret en 

særlig god artikel i løbet af året. Bestyrelsen bakker fuldt up op om dette 

forslag, og vi lægger op til at der nedsættes et udvalg, som skal udstikke 

retningslinjer for uddeling af prisen. 

Vi skal i år sige farvel til Elisabet, som udtræder af bestyrelsen efter 6 års 

tro tjeneste. Vi takker Elisabet for hendes store arbejdsindsats – ikke 

mindst med ajourføring af undersøgelseslisten og som repræsentant i 

kursusudvalget. 

Resten af året byder på spændende møder og opgaver – ikke mindst 

opstart på udarbejdelsen af de nye specialespecifikke målbeskrivelser. 

DSKFNM bestyrelsesmedlem Rikke Broholm og jeg drager i november til 

et indledende møde i Fredericia, hvor noget af sløret forhåbentlig bliver 

løftet for, hvordan den videre proces for arbejdet skal være – og ikke 

mindst hvilken betydning det vil have for vores speciale. 

  

Mathias Loft 

 

 


